
ZDRAVOTNÍ PÉČE 
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
V ROCE 2025

Asociace poskytovatelů
sociálních služeb ČR 

vás zve ve dnech
13.–14. února 2025
na konferenci v Táboře

POZVÁNKA

Záštitu nad konferencí převzala zmocněnkyně pro lidská práva 
Mgr. Klára Šimáčková Laurenčíková. 



13.–14. února 2025
Tábor

Úvodní slovo a přivítání
Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA, prezident APSS ČR | 
MUDr. Ondřej Kopecký, MHA, primář Kliniky paliativní medicíny 1. LF UK 
a VFN

Právo na důstojnost a bezpečí v každé fázi života
Mgr. Klára Šimáčková Laurenčíková, zmocněnkyně pro lidská práva

Terénní hospicová péče
prim. MUDr. Ladislav Kabelka, PhD., primář a odborný poradce Domácího
hospice sv. Zdislavy

Etický rozměr eutanázie v sociálních službách
Moderátor: MUDr. Ondřej Kopecký, MHA
Panelisté: JUDr. Barbora Steinlauf, MA, Ph.D., advokátka | 
ThLic. Ing. René Milfait, Ph.D., vysokoškolský pedagog | PhDr. Pavel Čáslava,
předseda Etické komise APSS ČR

Změna kompetencí zdravotnických pracovníků v sociálních službách
Václav Pláteník, MA, LL.M., náměstek ministra zdravotnictví ČR

Rozvoj sociálně-zdravotních lůžek v nemocnicích
Ing. Mgr. Venuše Škampová, ředitelka odboru zdravotní péče, Ministerstvo
zdravotnictví ČR

Budoucí role zdravotních sester v sociálních službách
MUDr. Libor Svět, lékař, člen pracovní skupiny APSS ČR k dlouhodobé péči,
místopředseda Společnosti lékařů a zdravotníků v sociálních službách, ČLS JEP

Cena:
1 390 Kč pro členy APSS ČR
1 990 Kč pro nečleny APSS ČR
4 900 Kč pro ostatní, kteří neposkytují sociální služby
Cena galavečera: od 1 190 Kč
Přihlášky: www.apsscr.cz, menu „Konference“

1. DEN
12.30–16.00

GALAVEČER V HOTELU PALCÁT

Slovem provází Pavel Janovský

– Předání známky Kvalitní Nutriční Péče
– Raut, fotokoutek
– K poslechu a tanci hraje Seskupení za účelem

2. DEN
9.00–12.00
SEKCE MANAGEMENT POBYTOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

SEKCE PRO ZDRAVOTNICKÝ MANAGEMENT 
POBYTOVÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
Certifikace paliativního přístupu v sociálních službách
PhDr. Mgr. Jakub Jestřáb, MBA, lektor Institutu vzdělávání APSS ČR a metodik
zdravotně-sociálních služeb

Role mentoringu při zavádění paliativní péče v domovech pro seniory
Mgr. Jiří Krejčí, ředitel Institutu Pallium

Zdravotně-sociální pomezí při péči o děti s život limitujícím a život ohrožujícím
onemocněním
MUDr. Mahulena Exnerová, předsedkyně Sekce dětské paliativní péče ČSPM,
primářka Dětského oddělení nemocnice Hořovice a předsedkyně správní rady
Institutu Pallium | Mgr. Irena Lintnerová, ředitelka ZŠ a MŠ a poskytovatele sociálních
služeb, Kaňka, a viceprezidentka APSS ČR pro ambulantní služby

Otevření sálu
Zahájení galavečera

18.30
19.00

WORKSHOP – REHABILITACE VE VIRTUÁLNÍ REALITĚ 
Zjistěte s VR Medical, jak může virtuální realita zlepšit kvalitu
péče v sociálních službách, a přesvědčte se na vlastní kůži.

1.   9.00–10.30
2.   10.30–12.00



pomáhá v sociálních službách

MDR Ready 

Workshop založený na zkušenostech z praxe

Seznámení s VR technologií a jak dokáže pomoci

Zjistěte, jak může virtuální realita zlepšit kvalitu péče v sociálních
službách a přesvědčte se na vlastní kůži..

Praktická ukázka systému z pozice terapeuta i klienta

Příklady použití VR v praxi

14. ÚNORA 2025  |  TÁBOR

Ing. Tereza Dedičová
Business Development Manager

dedicova@vrmedical.cz

+420 723 204 712

Představte si, jak by mohla pomáhat i Vašim klientům.



Využitím virtuální reality v oblasti zdravotnictví a sociálních služeb pro
geriatrické pacienty maximalizujeme potenciál pacientů být soběstační
a motivovaní k životu a výkonu běžných činností.

VR MEDICAL ŘEŠENÍ: 

V roce 2061 by v ČR mělo žít necelých 3,18 milionu osob starších 65 let, což je
přibližně o 57 % více než v současnosti.

Cílem VR Medical v oblasti sociální péče je pomoci dlouhodobě nemocným
pacientům zlepšit jejich soběstačnost a kvalitu života. 

VŠEOBECNÉ INFORMACE: 
Pro pacienty a klienty staršího věku, jejichž nepříznivý zdravotní stav
ovlivňuje pohybový a kognitivní výkon, nebo u nichž dochází ke snižování
soběstačnosti v důsledku stárnutí.

Kognitivní trénink v motivačních úkolech

Trénink kondice a rovnováhy, hrubé i jemné motoriky

Aktivizace, podpora reminiscence a zlepšení nálady 

K tomu slouží:

Jemná motorika Hrubá motorika Kondice Kognice

Rovnováha Aktivizace ADL Léčba bolesti

Jednoduché nastavení úrovně obtížnosti a délky trvání terapie
Výchozí pozice pro cvičení vleže, vsedě nebo ve stoji
Individuální terapeutické plány
Skupinová cvičení podporující sdílení zážitku a úspěchu v terapii
Lze kombinovat s využitím rehabilitačních pomůcek pro balanční
cvičení i odporový trénink
Zobrazení a uložení výsledků cvičení v uživatelském rozhraní

MOŽNOSTI ADAPTACE VR:


